
令和８年３月10日

保護者の皆様

豊見城市立ゆたか小学校

校 長 上 原 義 仁

（公印省略）

児童玄関の解錠時刻変更について

時下、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、次年度より、児童玄関を開ける（解錠）時間を下記のとおり変更いたします。

保護者の皆様におかれましては、御理解と御協力をお願い申し上げます。

記

１ 児童玄関を開ける（解錠）時間の変更について

令和８年４月10日（金）より 午前８時に開ける（解錠）

※児童の登校は、８時以降にお願いします。

※始業式の日（４月９日）は、８:15に開きます。

２ 変更の理由および留意事項

(1) 安全管理の面から、児童玄関を開ける（解錠）時刻を見直す。
（職員が出勤する前に事故が発生した場合、対応が難しい場合があります）

(2) 学校職員の勤務時間を適切に見直すことが求められている。

（学校職員の勤務時間は、全県的に午前８時15分から午後４時45分までと

なっていますが、それ以前に子ども達が登校することで安全管理の必要

性が出てきます。現在、勤務時間前にたまたま出勤した職員が、安全管

理等を行っている状況です。適切な勤務時間へ移行できるように進めて

いきたいと考えています。）

(3) 朝の児童の登校時刻や安全管理について、本校では、４年前より検討を行
い、学校や家庭の状況を踏まえ最善策次善の策を相談・検討してきましたが、
改善・解決には至りませんでした。
家庭の状況もおありだとは存じますが、学校の状況もご理解いただきます

ようお願いします。

★ このことに関する経緯や学校職員の働き方改革の必要性（学校職員の働き方改革
は子どものためであること）を下記にまとめています。よろしければご確認くださ
い。

ゆたか小学校ホームページ→保護者の皆様へ→児童玄関の解錠時刻変更について
児童玄関を８時に解錠する経緯等について


